[image: Описание: C:\Users\sam\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб юсьва 2021 4.jpg]
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

01.02.2023										         № 56

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению с 01 февраля 2023 года

В соответствии с п.23 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ﻿постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023№ 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Порядком  возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение за счет средств бюджета Пермского края, утвержденным Указом губернатора Пермского края  ﻿от 17.03.2006  № 39, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых супругу (супруге),﻿близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в размере 8962,50 (Восемь тысяч девятьсот шестьдесят два рубля) 50 копеек, согласно приложению.
1.2. Стоимость услуг, оказываемых ﻿специализированной службой по
вопросам похоронного дела при погребении умерших, ﻿личность которых не установлена органами внутренних дел, умерших, у которых ﻿отсутствует  супруг (супруга), близкие  родственники, иные родственники  либо законные  представители,﻿или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в размере 8962,50 (Восемь тысяч девятьсот шестьдесят два рубля) 50 копеек, согласно приложению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых  согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела на основании справки о смерти, если обращение за возмещением указанных услуг последовало не позднее шести месяцев со дня погребения.
3. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга (супруги),  близких родственников, иных родственников, законных  представителей или иных лиц, взявших  на себя обязанность осуществить погребение умершего.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 01.02.2022 № 59 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услугпо погребению с 01 февраля 2022 года».
5. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликованияв газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края 			               Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от  01.02.2023№ 56

Стоимость  услуг,
 предоставляемых супругу (супруге),﻿ близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Перечень  услуг
	﻿Требования к качеству услуг
	Стоимость, руб.<*>

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1. Гербовое свидетельство о смерти.
2. Справка о смерти на выплату социального пособия.
3. Квитанция на оплату (за гроб, могилу, катафалк)
	бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Гроб деревянный из хвойных пород дерева, без замков, обшитый, с рюшем, с постелькой и покрывалом х/б
2.Деревянный  памятник стандартного размера (крест)
3. Доставка гроба и других предметов к дому (моргу)
	3454,78

2842,79

341,13

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	﻿Перевозка тела (останков) умершего от дома (морга) до места погребения (кремации) автокатафалком (автомобиль типа КАВЗ) с посадочными местами для близких родственников
	568,56

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	﻿Копка могилы нужного размера и захоронение, установка надгробия
	1755,24

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	8962,50

<*> Примечание: с учетом различий вероисповедания допускается замена отдельных услуг другими (в пределах общей стоимости гарантированных услуг).

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
 от  01.02. 2023 № 56

Стоимость  услуг,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, умерших, у которых отсутствует  супруг (супруга), близкие  родственники, иные родственники  либо законные  представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Перечень  услуг
	﻿Требования к качеству услуг
	Стоимость, руб.<*>

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1. Гербовое свидетельство о смерти.
2. Справка о смерти на выплату социального пособия.
3. Квитанция на оплату (за гроб, могилу, катафалк)
	бесплатно

	Облачение тела
	Предоставление савана из белой ткани длиной 2,0 метра.
	227,42

	Предоставление гроба
	1. Гроб деревянный из хвойных пород дерева, без замков, обшитый, с рюшем, с постелькой и покрывалом х/б
2.Памятник стандартного размера, деревянный  (крест)
3. Доставка гроба и других предметов к дому (моргу)
	3454.78

2615,37

341,13

	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий).
	﻿Перевозка тела (останков) умершего от дома (морга) до места погребения (кремации) автокатафалком (автомобиль типа КАВЗ)
	568,56

	Погребение
	﻿Копка могилы нужного размера и захоронение, установка надгробия
	1755,24

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	8962,50

<*> Примечание: с учетом различий вероисповедания допускается замена отдельных услуг другими (в пределах общей стоимости гарантированных услуг).

image1.jpeg